"Item visitavit fabricam dicte ecclesie et providet que attenta populi multitudine et ecclesia parvitate Infra annum determinent cum effectum de amplificanda et extendenda ecc. decenter et facta determinatione Infra sex menses Incipiant opus dicte ecclesie et continent opus Iureptum pro facultatibus operarie pena sex librarum dicte monete bar. Et Infra decem dies

elapso? anno operarii dicte ecclesie referant suc? Rna. dominationi et seu eius In spiritualibus et temporalibus vicarius generali ut cum parrochiani dicte ecclesie contradicant supervis facta provisioni Et hoc sub pena excommunicationis" (109).

Los obreros de la fábrica o "elects", son personajes clave en este tipo de operaciones. Miembros de la junta parroquial, son los encargados administrar las rentas destinadas a la arquitectura, de vigilar los trabajos, y de pagar los materiales y la mano de obra. Por tanto, es básico que estén organizados antes de empezar los trámites de la nueva construcción.

Tampoco en la licencia que concede el obispado el 10 de septiembre de 1574, hay ningún tipo de instrucción formal o constructiva. El documento considera que debe construirse una nueva parroquia porque la antigua iglesia es pequeña y vieja, y la población de Teià ha crecido de tal manera que los feligreses no caben en ella. El nuevo templo ha de estar bajo la misma invocación que el antiguo, es decir, bajo la invocación de San Martín. Debe construirse más grande para que la multitud quepa en él cómodamente, y debe hacerse de manera que se puedan ver y oír bien los oficios divinos. La nueva iglesia se edificará en el mismo lugar que la antigua, y al ser más grande, ocupará el cementerio contiguo:

"...que quum dicta parrochia Sancti Martini de Tayano tampter populi augmentum et multitudines in dies accrescet et ecclesie parrochialis sub invocatione Santi Martini de Tayano parvitate et vetustate que in ultima visita gloriosum Ille. et Rnu. Barcinonensi Episcopu facta fuit vobis Ecclesia datum alioni ecclesiam per novam parrochiale sub eiusdem Invocatione magnam facere ut multitudina totuis populi dicta parrochia In eadem ad divina audiendum et Interos sedum melius et commodius possit et valeat manere et frare Et desideretis plena consilia mare solito congregato ag statueritis magnam ecclesiam sub eiusdem Invocatione Sancti Martini in loco In Quo dicta ecclesia vetusta existit et In cimiterio eidem contiguo edificare et construere Et dictam Ecclesiam vetustam diruere si noster ad id suffagetur assensus..." (110).